
Contacto

Teléfono 912739830
Fax 912739643
Correo Electrónico contratacion@muface.es

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-11-2024 a
las 11:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m61GG%2F2C5sg%3D

Objeto del Contrato: Concierto para el aseguramiento del acceso a la prestación de asistencia sanitaria a
los mutualistas de MUFACE y demás beneficiarios de la misma destinados y/o residentes en el
extranjero, durante los años 2025-2026

El objeto del Concierto es asegurar, durante los años 2025-2026, la prestación de asistencia sanitaria enDescripción 
cualquier país del mundo, incluida España, que precisen los mutualistas y demás beneficiarios de MUFACE, destinados y/o
residentes en el extranjero, a cambio de la correspondiente contraprestación económica por parte de MUFACE.
Valor estimado del contrato 54.652.394,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.543.662,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.543.662,16 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Se declara desierto el procedimiento

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m61GG%2F2C5sg%3D


Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII nº 26
(28040) Madrid España

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII nº 26
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 05/11/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 15.000 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 100.000 EUR.

Presentación de recursos

Información sobre recursos

MUFACE
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.muface.es

Presentación de recursos

MUFACE
Sitio Web https://www.muface.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado El vigente Concierto de Asistencia Sanitaria finaliza el 31 de diciembre de 2024 y
hasta fechas muy recientes este  organismo no ha conocido la disponibilidad presupuestaria real para asistencia sanitaria
en los años 2025-2026.
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato Sujeto a regulación armonizada

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=b8zPMmBo3dTwzFsQ/mKXm5UAkUjLlLxM3z99UNMQ%2Bsf44OzTAagh/JrUiQT/RNoja0NW0Lrtg0EA9JqhtyULxUqdfaVeBfzQuR1DL42aByHVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.muface.es
https://www.muface.es


Apertura y valoración de documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/11/2024 a las 10:30 horas

Lugar

MUFACE

Dirección Postal

Paseo de Juan XXIII, 26
(28040) Madrid España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/11/2024 a las 10:30 horas
Por Medios electrónicos

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/11/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/11/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2lHbH%2BhrfM7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R2lHbH%2BhrfM7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/10/2024

Fecha de publicación 14/10/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:616854-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 19/10/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/10/19/pdfs/BOE-B-2024-37618.pdf

ID 0000014557877 |  2024-001170945 | Tue, 05 Nov 2024 11:49:30:889 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165819398743801519070830819767051837503 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:616854-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/10/19/pdfs/BOE-B-2024-37618.pdf

